1

Читайте в выпуске: Стр. №

1. Решение территориальной избирательной комиссии Сузунского района Новосибирской
области от 07.07.2023 № 39/227 «О передаче вакантного мандата депутата Совета депутатов
Сузунского района Новосибирской области четвертого созыва зарегистрированному кандидату
по единому избирательному округу, выдвинутому избирательным объединением Местное
отделение Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» Сузунского района, Овчинникову Юрию Михайловичу»

2

2. Решение территориальной избирательной комиссии Сузунского района Новосибирской
области от 07.07.2023 № 39/228 «О регистрации депутата Совета депутатов Сузунского района
Новосибирской области четвертого созыва Овчинникова Юрию Михайловича»

4

3. Извещение администрации Сузунского района «О возможности предоставления земельного
участка в соответствии со ст. 39.18 Земельного кодекса Российской Федерации»

6

4.  Уведомление «О размещении проектов актуализированных Схем теплоснабжения сельских
поселений Сузунского района Новосибирской области»

7

№ 11 (349)

12 июля 2023

органов местного самоуправления

Сузунского района

2

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

СУЗУНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

07 июля 2023 года                                                                                № 39/227

р.п. Сузун

О передаче вакантного мандата депутата Совета депутатов Сузунского

района Новосибирской области четвертого созыва зарегистрированному

кандидату по единому избирательному округу, выдвинутому

избирательным объединением Местное отделение Партии

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» Сузунского района,

Овчинникову Юрию Михайловичу

В связи с досрочным прекращением полномочий депутата Совета

депутатов Сузунского района Новосибирской области четвертого созыва

Некрасова Дмитрия Евгеньевича, избранного в составе списка кандидатов по

единому избирательному округу, выдвинутого избирательным объединением

Местное отделение Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» Сузунского района (№ 5 в

списке), в соответствии с частью 10 статьи 79 Закона Новосибирской области

«О выборах депутатов представительных органов муниципальных

образований в Новосибирской области», на основании предложения

Местного отделение Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» Сузунского района,

избирательная комиссия Сузунского района Новосибирской области

РЕШИЛА:

1. Передать вакантный мандат депутата Совета депутатов Сузунского

района Новосибирской области четвертого созыва зарегистрированному

кандидату из списка кандидатов по единому избирательному округу,

выдвинутого избирательным объединением Местное отделение Партии

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» Сузунского района Овчинникову Юрию Михайловичу

(№ 12 в списке).

3

2. Направить настоящее решение в Совет депутатов Сузунского района

Новосибирской области.

3. Направить настоящее решение для опубликования в периодическом

печатном издании «Вестник органов местного самоуправления Сузунского

района» и в Избирательную комиссию Новосибирской области для

размещения на официальном сайте Избирательной комиссии Новосибирской

области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Председатель комиссии

  Л.А. Малышева

Секретарь комиссии                              Е.В. Ковганич

4

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

СУЗУНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

07 июля 2023 года                                                                                № 39/228

р.п. Сузун

О регистрации депутата Совета депутатов Сузунского района

Новосибирской области четвертого созыва

Овчинникова Юрию Михайловича

На основании решения территориальной избирательной комиссии

Сузунского района Новосибирской области от 07 июля  2023 года № 39/227

«О передаче вакантного мандата депутата Совета депутатов Сузунского

района Новосибирской области  четвертого созыва зарегистрированному

кандидату из списка кандидатов  по единому избирательному округу,

выдвинутого избирательным объединением Местное отделение Партии

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» Сузунского района Овчинникову Юрию

Михайловичу», в соответствии с частью 4 статьи 80 Закона Новосибирской

области «О выборах депутатов представительных органов муниципальных

образований в Новосибирской области», территориальная избирательная

комиссия Сузунского района Новосибирской области

РЕШИЛА:

1. Зарегистрировать депутата Совета депутатов Сузунского района

Новосибирской области Овчинникова Юрия Михайловича.

2. Выдать зарегистрированному депутату Совета депутатов Сузунского

района Новосибирской области четвертого созыва удостоверение об

избрании.

3. Исключить зарегистрированного кандидата в депутаты Совета

депутатов Сузунского района Новосибирской области четвертого созыва

Овчинникова Юрия Михайловича (№12 в списке) из допущенного к

распределению мандатов депутатов Совета депутатов Сузунского района

5

Новосибирской области  четвертого созыва списка кандидатов по единому

избирательному округу, выдвинутого избирательным объединением Местное

отделение Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ».

4. Направить настоящее решение в Совет депутатов Сузунского района

Новосибирской области.

5. Направить настоящее решение для опубликования в периодическом

печатном издании «Вестник органов местного самоуправления Сузунского

района» и в Избирательную комиссию Новосибирской области для

размещения на официальном сайте Избирательной комиссии Новосибирской

области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Председатель комиссии

  Л.А. Малышева

Секретарь комиссии                              Е.В. Ковганич

6

Извещение

администрации Сузунского района о возможности предоставления

земельного участка в соответствии со ст. 39.18 Земельного кодекса

Российской Федерации

В соответствии со ст. 39.18 Земельного кодекса Российской Федерации

администрация Сузунского района  извещает о возможном предоставления в

собственность земельного участка с кадастровым номером 54:22:020115:365,

местоположение: Новосибирская область, Сузунский р-н, р.п. Сузун, ул.

Восточная, д 44,  площадью 624 кв.м, цель предоставления: для ведение

огородничества (код вида-13.1).

Граждане, заинтересованные в предоставлении земельного участка для

указанной цели, в течение тридцати дней со дня опубликования и

размещения настоящего извещения вправе подавать заявления о намерении

участвовать в аукционе по продаже земельного участка.

Заявления могут быть поданы:

1) в письменной форме на бумажном носителе путем направления

лично или через своих уполномоченных представителей;

2) в форме электронного документа (при наличии электронной

подписи).

Адрес для приема заявлений в письменной форме: р.п. Сузун, ул.

Ленина, 51 каб.11, администрация Сузунского района. Время приема

заявлений: Пн-Чт с 08-00 до 17-00, Пт с 08:00 до 16:00, обед с 13:00 до 14:00,

Сб-Вс – выходной.

Электронные адреса для приема заявлений в форме электронного

документа: oks0910@yandex.ru/

Дата окончания приема заявлений: по истечении тридцати дней со дня

опубликования и размещения извещения.

Ознакомиться со схемой расположения земельного участка можно по

адресу: р.п. Сузун, ул. Ленина, 51 каб.11, администрация Сузунского района.

Время приема заявлений: Пн - Чт с 08-00 до 17-00, Пт с 08:00 до 16:00, обед с

13:00 до 14:00, Сб - Вс – выходной.

7

Уведомление о размещении проектов актуализированных Схем

теплоснабжения сельских поселений Сузунского района Новосибирской

области

         В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 №190-ФЗ  «О

теплоснабжении», Постановлением Правительства Российской Федерации

от 22.02.2012 № 154 «О требованиях к схемам теплоснабжения, порядку их

разработки и утверждения» управление жилищно-коммунального хозяйства

и газификации администрации Сузунского района уведомляет о размещении

проектов актуализированных (разработанных) Схем теплоснабжения

сельских поселений Сузунского района Новосибирской области на 2024 год

на официальном сайте администрации Сузунского района по адресу:

https://suzun.nso.ru/page/4950

       Предложения и замечания к проектам актуализированных

(разработанных) Схем теплоснабжения сельских поселений Сузунского

района Новосибирской области на 2024 год в письменном виде принимаются

до 02.08.2023 в администрацию Сузунского района по адресу: 633623,

Новосибирская область, Сузунский район, ул. Ленина, д. 51.

https://suzun.nso.ru/page/4950